

Trzemeszno, dnia 09.04.2015 r.

RO.0004.61.2015

**Pan
Ludwik Macioł
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 27 marca 2015 r. znak RO.0004.61.2015 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad VII/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 27 marca 2015 r. informuję, co następuje:

I.INTERPELACJE i WNIOSKI:

1. Wniosek **radnego MICHAŁA BEHNKE** w sprawie zastosowania dopłat do ceny wody wnioskuję o wprowadzenie dopłat z budżetu gminy w wysokości 0,55 zł/m³. Dopłata miałaby na celu odciążenie mieszkańców Gminy Trzemeszno od skutków podwyżki przedstawionej przez Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. Zakładając szacunkową sprzedaż wody na poziomie 519 tys.m³ w budżecie gminy na w/w dopłatę musiałaby być zabezpieczona kwota bliska 285,9 tys. zł. Mając na uwadze znaczący interes społeczny wnioskuję o pozytywne rozpatrzenie mojego wniosku.

Odpowiedź:

W związku ze zbliżającym się terminem wejścia w życie nowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę, tj. 28.04.2015 r., w celu zmniejszenia obciążenia dla mieszkańców gminy Trzemeszno proponuje się wprowadzenie dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę w wysokości 0,51 zł + VAT. Stosowny projekt uchwały będzie procedowany na najbliższej sesji Rady Miejskiej, tj. 29.04.2015 r.

Wprowadzenie dopłaty spowoduje utrzymanie ceny wody na dotychczasowym poziomie, tj. 2,19 zł za m³.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Nowickiej – Referent ds. dodatków mieszkaniowych i obrotu nieruchomości.

2. Interpelacja **radnej MAGDALENY KRZYŻANIAK - ŚWIĄTEK** w sprawie udzielenia odpowiedzi, kto w obecnym czasie zajmuje się odzyskiwaniem podatku VAT w Gminie? Jeśli nadal robi to Kancelaria Prawna Leśny i Wspólnicy proszę o poinformowanie czy Pan Burmistrz zamierza dokonać zmian i zlecić to pracownikom urzędu. Pragnę przypomnieć, że taka deklaracja padła ze strony Burmistrza na początku bieżącej kadencji.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na interpelację dot. odzyskiwania podatku VAT z dnia 24.03.2015 r. informuję, iż zgodnie z umową zlecenia z dnia 19.09.2012 r. świadczeniem usług prawnych w zakresie czynności i postępowań dotyczących rozliczeń podatku od towarów i usług w jednostkach organizacyjnych Gminy zajmuje się Kancelaria Prawna Leśny i Wspólnicy s.k.

Obecna ocena wyników realizacji w/w przez Kancelarię Prawną Leśny i Wspólnicy s.k. prowadzi do wniosku, iż dokonywanie jakichkolwiek zmian w okresie jej obowiązywania umowy byłoby działaniem niekorzystnym dla Gminy Trzemeszno. Realizacja umowy następuje na podstawie autorskiego programu wykonywania zadań komunalnych w sposób pozwalający na uzyskiwanie przez Gminę Trzemeszno oszczędności w zakresie rozliczania podatku VAT. W wyniku przedterminowego rozwiązania umowy z Kancelarią, Gmina nie nabędzie prawa do korzystania z wyników prac autorskich Wykonawcy. Gmina otrzyma prawo do samodzielnego korzystania z nich wyłącznie po wygaśnięciu umowy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Kociemby – Skarbnika Gminy.

3. Interpelacja radnej **MAGDALENY KRZYŻANIAK - ŚWIĄTEK** dotycząca poprawy bezpieczeństwa na ul. Kościuszki. W związku z tym, że co jakiś czas dochodzi do wypadków na ul. Kościuszki proszę o podjęcie odpowiednich działań w celu poprawy bezpieczeństwa pieszych na /w ulicy od nr 1 do 22 po obu stronach chodnika. Jest to główna ulica miasta z dużym natężeniem ruchu drogowego, co zagraża bezpieczeństwu osób (zwłaszcza kobietom z wózkami) przechodzących wąskim chodnikiem. Poza tym chciałabym zwrócić uwagę, że wyjazd z posesji na ul. Kościuszki 9 w obydwie strony oraz od strony sklepu Hydroart Gaca ma bardzo ograniczoną widoczność, co stwarza realne zagrożenie dla zdrowia i życia kierowców włączających się w ciąg komunikacyjny. W mojej ocenie, antidotum na ową bolączkę, byłby montaż luster drogowych, które umożliwiłyby kierowcom wyjeżdżającym dostrzeżenie realnego zagrożenia ze strony pojazdów uczestniczących w ruchu kołowym na drodze głównej.

Odpowiedź:

Stan infrastruktury drogowej na ul. Kościuszki nie pozwala na zamontowanie barier ochronnych na wspomnianym przez Panią odcinku chodnika. Przestrzeganie przepisów ruchu drogowego przez użytkowników drogi w znacznym stopniu zapobiega kolizjom lub wypadkom drogowym. Na ul. Kościuszki obowiązuje ograniczenie prędkości do 40 km/h. Zwiększenie kontroli Policji na przedmiotowej ulicy w znaczący sposób wyeliminuje przypadki wykroczeń drogowych. Zamontowanie luster drogowych na wyjeździe z posesji Kościuszki 9 zostanie dokładnie przeanalizowane. Po przeprowadzeniu dokładnej analizy o podjętych decyzjach zostanie Pani poinformowana oddzielnym pismem.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka-podinspektora ds. drogownictwa

DO PUNKTU 6 PORZĄDKU OBRAD

Radny Zbigniew Matelski - czy zostały załatwione sprawy związane z komunalizacją gruntów w Ostrowitym, ponieważ dzisiaj pojawił się artykuł, że firma, która była dzierżawcą, tak jakby chciała wyciągnąć po to rękę, proszę o informację czy sprawy zostały definitywnie załatwione? Jaki jest kierunek postępowania?

Odpowiedź:

Sprawa komunalizacji gruntów położonych na terenie wsi Ostrowite jest w trakcie załatwiania. Urząd Miejski Trzemeszna w dniu 24 marca 2015 roku otrzymała decyzję Wojewody Wielkopolskiego z dnia 23 marca 2015 roku stwierdzającą nabycie przez Gminę Trzemeszno z mocy prawa (z dniem 27 maja 1990 roku) nieodpłatnie własności nieruchomości położonych na terenie wsi Ostrowite.

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Krajowej Komisji Uwłaszczeniowej, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania.

W związku z powyższym na dzień dzisiejszy trudno określić czy strony złożą odwołanie. W przypadku niezłożenia odwołania będzie można wystąpić do Wojewody Wielkopolskiego o nadanie klauzuli, że niniejsza decyzja stała się ostateczna i prawomocna. Decyzja z tą klauzulą będzie podstawą do wpisu prawa własności na rzecz Gminy Trzemeszno w księdze wieczystej.

Jednocześnie pragnę poinformować, że z wniosku Mero Merkur Sp. z o. o. prowadzone jest przez Sąd Rejonowy w Gnieźnie postępowanie o zasiedzenie przedmiotowych gruntów.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Zastępcy Kierownika RGNK.

Radny Maciej Dalewski - ja mam pytanie w sprawie zamknięcia oddziału przedszkolnego w SP nr 1, czy te dzieci z wioski będą autobusem dowożone?

Odpowiedź:

Nabór do przedszkoli, w tym oddziałów przedszkolnych w szkołach, jest w toku. Zamknięcie oddziału przedszkolnego w SP1 i SP2 nie jest do końca przesądzone. Ostateczna decyzja zostanie podjęta po weryfikacji wszystkich wniosków składanych w przedszkolach.

Od roku szkolnego 2015/16 obowiązkiem gminy jest dowóz do przedszkoli dzieci w wieku 4 i 5 lat. Po zakończeniu procesu rekrutacji i otrzymaniu od rodziców dzieci deklaracji o liczbie godzin pobytu dzieci w przedszkolach zostanie opracowany plan dowozu dzieci.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektora ds. oświaty.

DO PUNKTU 10 PORZĄDKU OBRAD

Radna Maria Dziel - ja mam prośbę aby w czasie porządkowania miasta na wiosnę odnowić "zebry" (pasy) w Kruchowie, dla bezpieczeństwa dzieci.

Odpowiedź:

Przedmiotowy wniosek zostanie przekazany do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie, celem podjęcia działań.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka- podinspektora ds. drogownictwa

Radny Zbigniew Matelski - ja mam wniosek, aby przy okazji porządków na wiosnę uporządkować nie tylko miasto, ale także dojście do parku i sam park, przynajmniej tą dolną część, jednak dużo ludzi tam się udaje, a nie wygląda to dobrze. Wnoszę, aby to zrobiono jak najszybciej.

Odpowiedź:

Dolna część parku została wygrabiona i posprzątana. Pobocze ulicy Orchowskiej zostanie uporządkowane w ramach sprzątnięcia i wykaszania poboczy ulic.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektor ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

Radny Daniel Biskiewicz - w związku z moim wnioskiem, o którym mówiłem na komisji odnośnie ograniczenia prędkości ciężarówek, mam tu na myśli beczkowszy, które wożą nieczystości do naszej oczyszczalni, aby zostało wprowadzone do nich ograniczenie do 20 na godzinę, bo powodują one swoją nadmierną prędkością drgania, które powodują pęknięcia elewacji i wiele innych szkód.

Odpowiedź:

Przedmiotowy wniosek zostanie przekazany do Komisji ds. bezpieczeństwa i organizacji ruchu przy Starostwie Powiatowym celem wydania stosownych opinii.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka- podinspektora ds. drogownictwa

Radny Tadeusz Pawlak - ja mam wniosek, aby rozpatrzyć możliwość dopłaty do ścieków dla mieszkańców gmin, którzy nie posiadają kanalizacji, my płacimy 23 zł za m³, a tutaj dla osób, które mają kanalizację jest 5,90 zł za m³.

Odpowiedź:

Informuję, że nie przewiduje się wprowadzenia dopłaty do ceny za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Trzemeszno.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Nowickiej – Referent ds. dodatków mieszkaniowych i obrotu nieruchomości.

Pani Barbara Frelich Sołtys Miat zgłosiła wniosek o oświetlenie przy drogach gminnych, Pani Sołtys podkreśliła, że już 8 lat pisze wnioski o uzupełnienie oświetlenia, ponieważ w okresie jesienno zimowym jest ciemno i niebezpiecznie. My przekazaliśmy dwa nasze fundusze, to jest kwota ponad 30 tysięcy i Pani Skarbnik obiecała, że resztę nam dołoży, a teraz dowiaduje, się że nie dostaniemy środków, bo pieniądze pójdą na szkoły, ile można prosić?

Odpowiedź:

Koszt wybudowania oświetlenia ulicznego w miejscowości Miaty to kwota ponad 100 tys. zł. Na dzień dzisiejszy brak jest środków finansowych w budżecie Gminy na realizację powyższego zadania. Jeżeli jednak zaistnieją sprzyjające okoliczności to być może przedmiotowe oświetlenie zostanie wybudowane w tym roku. Pewnym jest natomiast to, że inwestycja ta zostanie ujęta w planie budżetu Gminy na rok 2016.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka- podinspektora ds. drogownictwa

Pani Barbara Frelich - druga sprawa, przy remontach świetlic był projekt o ugruntowanie terenu przy świetlicach, była już umowa podpisana z Wicewojewodą, a dochodzą nas słuchy, że Pan Burmistrz chce z tego zrezygnować, a grzechem jest z tego nie korzystać, aby parę groszy dołożyć. Ja jak przywiozę nam węgiel to toniemy w błocie, proszę aby ten projekt został zrealizowany.

Odpowiedź:

Wymieniony przez Panią projekt został poddany analizie. Mając na uwadze nowe spojrzenie na zagospodarowanie terenów przy świetlicach postanowiono o rezygnacji z realizacji projektu pn. „Zagospodarowanie terenu przy świetlicach wiejskich w miejscowościach Grabowo, Jastrzębowo, Miaty, Trzemżał, Wydartowo”. Chciałbym nadmienić, iż w znaczącej mierze projekt zakładał utwardzenie kostką brukową terenów przyległych do świetlic (Trzemżał, Wydartowo, Miaty, Grabowo, Jastrzębowo). Ponadto biorąc pod uwagę planowaną wartość dofinansowania w stosunku do planowanej wartości zadania stwierdzam, że nie jest to tak korzystny montaż finansowy, jak zostało to przez Panią przedstawione. Całkowity kosztorys projektu opiewał na kwotę 323.137,92 zł. Założeniem projektu było zabezpieczenie przez Gminę Trzemeszno kwoty 190.752,92 zł, co miało stanowić wkład własny do projektu na poziomie 59,03 %.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Michała Michalaka – Asystenta Burmistrza.

Pani Barbara Frelich - myślę że nasze boisko dzięki Pani Skarbnik ruszyło po 5 latach i czy będę sołtysem czy nie to zwracam się z prośbą, żeby te projekty przeszły, dlatego naprawdę proszę o sprawiedliwą podzielnosć finansów ponieważ do jednych idzie dużo, a do drugich mało, my sami sobie nie poradzimy, dlatego bardzo proszę Radę i Pana Burmistrza o przychylnosć.

Odpowiedź:

OSiR w Trzemesznie informuje, że w celu rozpoczęcia budowy boiska sportowego w Miatach zostały wykonane następujące czynności:

- 1) wytyczenie granic działki (nowe słupki graniczne oraz uzgodnienia z właścicielami działek sąsiednich),
- 2) wykonanie mapy w celu zaprojektowania boiska oraz ogrodzenia,
- 3) wykonanie wstępnego projektu (uzgodnienia z Panią Frelich oraz Panem Lisieckim rodzajów boisk oraz ich rozmieszczenie),
- 4) ze względu na dużą różnicę terenu i konieczność wykonania wyrównania terenu wykonano mapę wysokościową.

Obecnie wykonywany jest ostateczny projekt umożliwiający zgłoszenie zamiaru wykonania robót w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Gnieźnie. W 2015 roku planowane jest wyrównanie i przygotowanie terenu do wysiewu trawy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mariusza Kowalczyka – Dyrektora OSiR Trzemeszno.

DO PUNKTU 21 PORZĄDKU OBRAD

Radny Zbigniew Matelski - ja chciałbym zapytać czy w związku z odpowiedzią GDDKiA w Poznaniu w sprawie mojego wniosku odnośnie objęcia pełnym monitoringiem skrzyżowania Alei Odzyskania Niepodległości i drogi krajowej nr 15 , w odpowiedzi jest zawarte takie zdanie, że należałoby objąć to skrzyżowanie pełnym monitoringiem tzw. przejazdu na czerwonym świetle i że taki wniosek został przesłany przez dyrekcję do ITD, czy na spotkaniu GDDKiA też tę sprawę omawiano i czy Pan Burmistrz ma zamiar wystąpić niezależnie do ITD., żeby zrealizować to zadanie na tym skrzyżowaniu? Poprawą tego byłoby bezpieczeństwo ruchu i przestrzeganie przepisów.

Odpowiedź:

Gmina Trzemeszno wystąpi do Głównego Inspektora Transportu Drogowego o możliwość montażu monitoringu przejazdów na czerwonym świetle w obrębie skrzyżowania DK nr 15 z Al. Niepodległości w Trzemesznie. Obecnie wysłane zostało pismo do Komendy Powiatowej Policji w celu udzielenia informacji statystycznych w zakresie zdarzeń drogowych (wypadków drogowych i kolizji) mających miejsce w obrębie przedmiotowego skrzyżowania wraz z liczbą osób zabitych i rannych w okresie od 2009-2015 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka- podinspektora ds. drogownictwa

Radny Michał Behnke - zgłosił wniosek w sprawie sytuacji w Płaczkowie, ponieważ zgłosił się mieszkaniec w sprawie połatania drogi, tam jest droga powiatowa i od tej drogi odchodzi kawałek drogi gminnej i między tym jest taki przepust, który podczas opadania ziemi zaczął bardzo wystawać z tej ziemi i tam mieszkańcy zgłaszają, że jak mają niższe auta to zahaczają i je niszczą, czy tam można by to zniwelować ?

Odpowiedź:

Przedmiotowy wniosek zostanie przekazany do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie celem podjęcia działań ze względu na to, że przedmiotowy przepust mieści się w pasie drogi powiatowej nr 2241P.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka- podinspektora ds. drogownictwa

Radny Tadeusz Pawlak - mi chodzi o pozyskiwanie uczniów do klas zerowych, dyrekcja szkoły w Gościeszynie rozpropagowała już, że zaprasza rodziców, których dzieci chodzić będą do klas zerowych na spotkanie, były to informacje w sklepach, dlaczego nie było czegoś takiego zrobionego przez szkołę w Kruchowie?

Odpowiedź:

Dyrektor Zespołu Szkół w Kruchowie był informowany o konieczności podejmowania działań zmierzających do pozyskania dzieci zamieszkałych w obwodzie szkoły (zwłaszcza w miejscowościach, z których dzieci chodzą do szkoły w Gościeszynie). W trakcie rekrutacji do oddziału przedszkolnego otrzymał informację o dzieciach z obwodu szkoły, których rodzice składają wnioski o przyjęcie do przedszkoli w Trzemesznie z prośbą o zainteresowanie tych osób zapisaniem dzieci do Zespołu Szkół w Kruchowie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektora ds. oświaty.

Radny Tadeusz Pawlak - druga sprawa chodzi mi o usytuowanie dodatkowego przystanku w Ławkach przy posesji Państwa Suchta, ponieważ tam są dzieci Państwa Suchta, Brzewińskich, Koperskich i one muszą chodzić 700 metrów do przystanku, a autobus przejeżdża obok tej posesji, rodzice proszą tylko o słupki, a wiatę sami sobie zrobią.

Odpowiedź:

W okresie poświętecznym zorganizowane zostanie spotkanie w celu dokładnego rozpoznania sprawy. O terminie tego spotkania Pan Radny zostanie powiadomiony oddzielnym pismem.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka- podinspektora ds. drogownictwa

Radny Tadeusz Pawlak - chodzi mi jeszcze o wywóz śmieci, jedna Pani mi się pytała jak to jest, że w środę przyjeżdża samochód i zabiera śmieci z posesji prywatnych, a w czwartek zabiera ze szkoły, czy te śmieci czymś się różnią? Firma jest aż tak bogata?

Odpowiedź:

System gospodarowania odpadami komunalnymi obowiązuje od dnia 1 lipca 2013 roku. W Gminie Trzemeszno obejmuje on wszystkie nieruchomości zamieszkałe. Nieruchomości niezamieszkałe w tym Szkoły w gminie obsługiwane są przez odbiorców wpisanych do Rejestru Działalności Regulowanej. W związku z powyższym odbiór odpadów odbywa się poza harmonogramem odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych i dlatego odbywa się w inny dzień niż odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych znajdujących się na tej samej ulicy co Szkoła.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Emilii Indyckiej-Nowickiej -

Radny Maciej Dalewski - ja chciałem zapytać o przejazd kolejowy w Niewolnie, wiem że tory należą do PKP, ale chodzi mi o asfalt, bo też jeden z mieszkańców mówił, że samochody się niszczą ponieważ są tam jakieś dziury i nie wiem, czy to jest droga gminna czy powiatowa?

Odpowiedź:

Nawierzchnia asfaltowa w obrębie przejazdu kolejowego należy do zarządcy przejazdu czyli PKP. Powyższy wniosek wraz z zapytaniem o przebudowę przedmiotowego przejazdu zostanie wysłany do PKP Poznań Dział Nawierzchni Obiektów Inżynierskich Budynków i Budowli oraz do Działu Inwestycji celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka- podinspektora ds. drogownictwa

Otrzymują:

1. Pan Michał Behnke - Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pani Magdalena Krzyżaniak-Świątek – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Maciej Dalewski - Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pani Maria Dziel – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pan Daniel Bisikiewicz - Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
7. Pan Tadeusz Pawlak - Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
8. Pani Barbara Frelich – Sołtys Sołectwa Miaty
9. a/a

BURMISTRZ


Krzysztof Węzeński